
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 17 

имени Героя Российской Федерации Л.Р. Квасникова 

      

ПРИКАЗ 

03.04.2024                                                                                                                        № 57-д 

 

г. Узловая 

 

Об утверждении списка учебников на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.02.2024 № 119 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников», на основании решения Педагогического совета протокол от 02.04.2024 года № 6 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий на 2024-2025 учебный год (Приложение №1); 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

2.1 ознакомить до 25.04.2024 года педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) с утвержденным 

списком; разместить данный приказ с приложением на официальном сайте ОО; 

2.2 учитывать утвержденный список при формировании учебного плана на новый учебный год. 

3. Заведующей библиотекой: 

3.1 составить заявку на приобретение учебников, учебных пособий из утвержденного списка согласно наличию в библиотечном фонде  

3.2 внести в список используемых учебников возможную корректировку по количеству приобретаемых учебников на 2024-2025 учебный год. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                          Н.А. Жемчугова 

 

 
 



 

Приложение № 1 к приказу 

от 03.04.2024 № 57-д 

Учебно - методический комплект на 2024-2025 учебный год 

Порядковый 

номер 

учебника в 

Федерально

м перечне 

Наименование 

учебного 

предмета 
класс Автор учебника и полное наименование Наименование издательства 

1.1.1.1.1.1.1 Азбука  1 а,б,в Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука (в 2 частях) Просвещение 

  Русский язык 1 а,б,в Прописи ч.1,2,3,4 Горецкий В.Г., Федосова Н.А. Просвещение 

1.1.1.1.1.1.2 Русский язык 1 а,б,в Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

1.1.1.1.1.1.3 Русский язык 2 а,б,в Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.1.1.1.4 Русский язык 3 а,б,в Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.1.1.1.5 Русский язык 4 а,б,в Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.1.2.1.1 
Литературное 

чтение  
1 а,б,в Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.,Голованова М.В. и др. Литературное чтение (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.1.2.1.2 
Литературное 

чтение  
2а,б,в Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.,Голованова М.В. и др. Литературное чтение (в 2 частях) Просвещение 



1.1.1.1.2.1.3 
Литературное 

чтение  
3а,б,в Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.,Голованова М.В. и др. Литературное чтение (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.1.2.1.4 
Литературное 

чтение  
4а,б,в Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.3.1.1.1 
Английский 

язык 
2а,б,в Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Просвещение 

1.1.1.3.1.1.2 
Английский 

язык 
3а,б,в Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. Просвещение 

1.1.1.2.1.7.3 
Английский 

язык 
4а,б,в Биболетова М.З., Денисенко О.А.,  Трубанева Н.Н. Английский язык Просвещение 

1.1.1.4.1.1.1 Математика  1а,б,в Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.4.1.1.2 Математика  2а,б,в Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.4.1.1.3 Математика  3а,б,в Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.4.1.1.4 Математика  4а,б,в Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.5.1.1.1 
Окружающий 

мир  
1а,б,в Плешаков А.А. (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.5.1.1.2 
Окружающий 

мир  
2а,б,в Плешаков А.А. (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.5.1.1.3 
Окружающий 

мир  
3а,б,в Плешаков А.А. (в 2 частях) Просвещение 



1.1.1.5.1.1.4 
Окружающий 

мир  
4а,б,в Плешаков А.А., Крючкова Е.А. (в 2 частях) Просвещение 

1.1.1.8.1.1.1 Технология 1а,б,в Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Просвещение 

1.1.1.8.1.1.2 Технология 2а,б,в Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Просвещение 

 1.1.1.8.1.1.3 Технология 3а,б,в Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 

1.1.1.7.1.4.4 Технология 4а,б,в Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология Просвещение 

1.1.1.7.2.1.1 Музыка 1а,б,в Критская Л.А., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 

1.1.1.7.2.1.2 Музыка 2а,б,в Критская Л.А., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 

1.1.1.7.2.1.3 Музыка 3а,б,в Критская Л.А., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 

1.1.1.6.2.2.4 Музыка 4а,б,в Критская Л.А., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 

1.1.1.7.1.1.1 
Изобразительное 

искусство 
1а,б,в Неменская Л.А. (под ред. Неменского Б.М.)Изобразительное искусство. Просвещение 

1.1.1.7.1.1.2 
Изобразительное 

искусство 
2а,б,в Коротеева Е.И. (под ред. Неменского Б.М.) Изобразительное искусство Просвещение 

1.1.1.7.1.1.3 
Изобразительное 

искусство 
3а,б,в Горяева Н. А., Неменская Л. А., Питерских А. С. и др./ под ред. Неменского Б. М Просвещение 



1.1.1.6.1.1.4 
Изобразительное 

искусство 
4а,б,в Неменская Л.А. (под ред. Неменского Б.М.)Изобразительное искусство. Просвещение 

1.1.1.9.1.2.1 
Физическая 

культура 
1а,б,в Матвеев А.П. Просвещение 

1.1.1.9.1.2.2 
Физическая 

культура 
2а,б,в 

Матвеев А.П. Просвещение 

1.1.1.9.1.2.3 
Физическая 

культура  

4а,б,в 

Матвеев А.П. Просвещение 

1.1.1.8.1.3.1 
Физическая 

культура  

4а,б,в 

Лях В.И. Просвещение 

1.1.1.6.1.6.1 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

4а,б,в Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Просвещение 

1.1.2.1.1.1.1 Русский язык  5а,б,в Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. (в 2 частях) Просвещение 

1.1.2.1.1.1.2 Русский язык  6а,б,в Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. (в 2 частях) Просвещение 

1.1.2.1.1.1.3 Русский язык  
7а,б,в,

г 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Просвещение 

1.1.2.1.1.1.4 Русский язык  8а,б,в Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др Просвещение 

1.1.2.1.1.7.1 
Русский язык 

(теория) 
9а,б,в Бабайцева В.В.,Чеснокова Л.Д. (5-9) Просвещение 

1.1.2.1.1.7.11 
Русский язык 

(практика) 
9а,б,в Пичугов Ю.С., Еремеева А.П., Купалова А.Ю. и др.;под ред. Пичугова Ю.С. Просвещение 



1.1.2.1.1.7.10 
Русский язык 

(русская речь) 
9а,б,в Никитина Е.И. Просвещение 

1.1.2.1.2.1.1 Литература  5а,б,в Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература (в 2 частях) Просвещение 

1.1.2.1.2.1.2 Литература  6а,б,в 
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлѐв В.П. и др. Под ред. Коровиной В.Я. (в 2 

частях) 
Просвещение 

1.1.2.1.2.1.3 Литература  
7а,б,в,

г 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература (в 2 частях) Просвещение 

1.1.2.1.2.1.4 Литература  8а,б,в 

Коровина В. Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. (в 2 частях) 

Просвещение 

  Литература  9а,б,в Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература (в 2 частях) Просвещение 

1.1.2.3.1.1.1 
Английский 

язык 
5а,б,в Ваулина Ю.Е., Дули Д.,Подоляко О.Е. и др. Просвещение 

1.1.2.3.1.1.2 
Английский 

язык 
6а,б,в Ваулина Ю.Е., Дули Д.,Подоляко О.Е. и др. Просвещение 

1.1.2.3.1.1.3 
Английский 

язык 
7а,б,в,

г 
 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Просвещение 

1.1.2.2.1.9.4 
Английский 

язык 
8а,б,в Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Просвещение 

1.1.2.2.1.9.5 
Английский 

язык 
9а,б,в Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Просвещение 

1.1.2.4.1.1.1 
Математика (в 2 

частях) 
5а,б,в Виленкин А.Н., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Просвещение 



1.1.2.4.1.1.2 
Математика (в 2 

частях) 
6а,б,в Виленкин А.Н., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Просвещение 

1.1.2.4.1.3.1 
Математика. 

Вероятность и 

статистика. 

7а,б,в,

г 

8а,б,в 
Высоцкий И.Р., Ященко И.В., под ред. Ященко И.В. (в 2 частях) Базовый уровень. Просвещение 

1.1.2.4.1.1.3 Алгебра 
7а,б,в,

г 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./Под ред. Теляковского С.А. Просвещение 

1.1.2.4.1.1.4 Алгебра 8а,б,в Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./Под ред. Теляковского С.А. Просвещение 

1.1.2.4.2.4.3 Алгебра 9а,б,в Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./Под ред. Теляковского С.А. Просвещение 

1.1.2.4.1.2.1 Геометрия 

7а,б,в,

г 

8а,б,в 

9а,б,в 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. (Базовый уровень) Просвещение 

1.1.2.4.2.1.1 Информатика 
7а,б,в,

г 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

1.1.2.4.2.1.2 Информатика 8а,б,в Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

1.1.2.4.4.1.3 Информатика 9а,б,в Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний 

1.1.2.5.1.2.1 

Всеобщая 

история. 

История 

Древнего мира 

5а,б,в Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С./Под ред. Искендерова А.А. Просвещение 

1.1.2.5.1.2.2 

Всеобщая 

история. 

История 

Средних веков 

6а,б,в Агибалова Е.В., Донской Г.М./Под ред. Сванидзе А.А. Просвещение 



1.1.2.3.2.1.3 

Всеобщая 

история. 

История Нового 

времени 

7а,б,в,

г 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под ред. Искендерова А.А.  История 

Нового времени 
Просвещение 

1.1.2.3.2.1.4 

Всеобщая 

история. 

История Нового 

времени 

8а,б,в 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под ред. Искендерова А.А.  История 

Нового времени 
Просвещение 

1.1.2.3.2.1.5 

Всеобщая 

история. 

История Нового 

времени 

9а,б,в 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под ред. Искендерова А.А.  История 

Нового времени 
Просвещение 

1.1.2.5.1.1.1 История России  6а,б,в 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./Под ред. Торкунова А.В. История 

России (в 2 частях) 
Просвещение 

1.1.2.3.1.6.2 История России  
7а,б,в,

г 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./Под ред. Торкунова А.В. История 

России (в 2 частях) 
Просвещение 

1.1.2.3.1.6.3 История России  8а,б,в 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./Под ред. Торкунова А.В. История 

России (в 2 частях) 
Просвещение 

1.1.2.3.1.6.4 История России  9а,б,в 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./Под ред. Торкунова А.В. История 

России (в 2 частях) 
Просвещение 

1.1.2.5.2.1.1 Обществознание 6а,б,в Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф.  Просвещение 

1.1.2.5.2.1.2 Обществознание 
7а,б,в,

г 
Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Половникова А. В. и др. Просвещение 

1.1.2.3.3.1.3 Обществознание 8а,б,в 

Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и др. 

Просвещение 

1.1.2.3.3.1.4 Обществознание 9а,б,в Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. Просвещение 



1.1.2.5.3.1.1 География.  5а,б,в Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.  Просвещение 

1.1.2.5.3.1.1 География.  6а,б,в Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.  Просвещение 

1.1.2.5.3.1.2 География 
7а,б,в,

г 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. Просвещение 

1.1.2.5.3.1.3 География 8а,б,в Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. Просвещение 

  География 9а,б,в Дронов В.П., Ром В.Я. География ООО "ДРОФА" 

1.1.2.6.3.1.1 Биология.  5а,б,в 
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Шевцов Г.Г. Под ред. Пасечника В.В. 

(Базовый уровень) 
Просвещение 

1.1.2.6.3.1.2 Биология.  6а,б,в 
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Шевцов Г.Г. Под ред. Пасечника В.В. 

(Базовый уровень) 
Просвещение 

1.1.2.6.3.1.3 Биология.  
7а,б,в,

г 
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под редакцией Пасечника 

В. В. 
Просвещение 

1.1.2.6.3.1.4 Биология 8а,б,в 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г./ Под редакцией Пасечника В. В. 

Просвещение 

  Биология 9а,б,в Пасечник В.В., Каменский А.А., Крискунов Е.А. и др. Биология ООО "ДРОФА" 

1.1.2.6.1.1.1 Физика 
7а,б,в,

г 
Перышкин И.М., Иванов А.И. Просвещение 

1.1.2.6.1.1.2 Физика 8а,б,в Перышкин И.М., Иванов А.И. Просвещение 



1.1.2.5.1.7.3 Физика 9а,б,в Перышкин А.В.,Гутник Е.М. Физика Просвещение 

1.1.2.6.2.1.1 Химия 8а,б,в Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Просвещение 

1.1.2.6.2.1.2 Химия 9а,б,в Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Просвещение 

1.1.2.8.1.1.1 Технология 5а,б,в Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Просвещение 

1.1.2.8.1.1.2 Технология 6а,б,в Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Просвещение 

1.1.2.7.1.1.3 Технология 
7а,б,в,

г 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. 

Технология 
Просвещение 

1.1.2.7.1.1.4 Технология 
8а,б,в 

9а,б,в 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. 

Технология 
Просвещение 

1.1.2.7.1.1.1 
Изобразительное 

искусство 
5а,б,в Горяева Н.А., Островская О.В./ Под ред. Неменского Б.М. Просвещение 

1.1.2.7.1.1.2 
Изобразительное 

искусство 
6а,б,в Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. Просвещение 

1.1.2.7.1.1.3 
Изобразительное 

искусство 
7а,б,в,

г 
Питерских А.С., Гуров Г.Е./ Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство Просвещение 

1.1.2.7.2.1.1 Музыка 5а,б,в Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

1.1.2.7.2.1.2 Музыка 6а,б,в Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 



1.1.2.6.2.1.3 Музыка 
7а,б,в,

г 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

1.1.2.6.2.1.4 Музыка 8а,б,в Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

1.1.2.9.1.1.1 
Физическая 

культура 
5а,б,в Матвеев А.П. Просвещение 

  
Физическая 

культура 

6а,б,в 

7а,б,в,

г 
Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др./ Под ред. Виленского М.Я. Просвещение 

1.1.2.8.1.1.2 
Физическая 

культура 
8а,б,в 

9а,б,в 
Лях В.И. Просвещение 

1.1.2.9.2.1.1 

Основы 

безопасности 

жизнидеятельно

сти 

8а,б,в 

9а,б,в 
Куличенко Т.В., Костюк Г.П., Дежурный Л.И. и др. под ред. Шойгу Ю.С.(в 2 частях) Просвещение 

2.1.2.3.2.4.1 
Основы 

финансовой 

грамотности 

8а,б,в, 

9а,б,в. 
Чумаченко В.В., Горяев А.П. Просвещение 

1.1.3.1.1.4.1 Русский язык  10 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык (базовый и углубленный уровни) МНЕМОЗИНА 

1.1.3.1.1.4.2 Русский язык  11 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык (базовый и углубленный уровни) МНЕМОЗИНА 

1.1.3.1.2.2.1 
Русский язык и 

литература 
10 Лебедев Ю.В. Русский язык и литература Литература (базовый уровень) (в 2 частях) Просвещение 

1.1.3.1.2.2.2 
Русский язык и 

литература 
11 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др./Под ред. Журавлева  

Литература(базовый уровень) (в 2 частях) 
Просвещение 

1.1.3.3.1.1.1 
Английский 

язык (базовый 

уровень) 
10 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык (базовый уровень) Просвещение 



1.1.3.3.1.2.2 
Английский 

язык (базовый 

уровень) 
11 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык (базовый уровень) Просвещение 

1.1.3.4.1.1.1.

3 

Всеобщая 

история 1914-

1945 г. 
10 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. (госучебник) Просвещение 

1.1.3.4.1.1.1.

2 
История России 

1914-1945 г. 
10 Мединский В. Р., Торкунов А. В. (госучебник) Просвещение 

1.1.3.4.1.1.2.

3 

Всеобщая 

история 1945 

год- начало XXI 

века 

11 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. (госучебник) Просвещение 

1.1.3.4.1.1.2.

2 

История России 

1945 год- начало 

XXI века 
11 Мединский В. Р., Торкунов А. В. (госучебник) Просвещение 

1.1.3.4.2.1.1 География 10 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый уровень) Просвещение 

1.1.3.4.2.1.2 География 11 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый и углубленный уровень) Просвещение 

  Право 10 
Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры (базовый и углубленный уровни) (в 2 

частях) 
ООО "Русское слово-

учебник" 

  Право 11 
Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры (базовый и углубленный уровни) (в 2 

частях) 
ООО "Русское слово-

учебник" 

1.1.3.4.3.1.1 
Обществознание 

(базовый 

уровень) 
10 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лабезниковой А.Ю. Обществознание (базовый уровень) 
Просвещение 

1.1.3.4.3.1.2 
Обществознание 

(базовый 

уровень) 
11 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лабезниковой А.Ю. Обществознание (базовый уровень) 
Просвещение 

1.1.3.4.1.9.2 Алгебра 10-11 
Ч. 1: Мордкович А.Г., Семенов П.В.; Ч. 2: Мордкович А.Г. и др., под ред. Мордковича 

А.Г. Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа (базовый уровень) ("в 2 частях) 
МНЕМОЗИНА 



1.1.3.5.1.2.1 Геометрия 10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  Просвещение 

  Информатика  10 
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика (базовый уровень) 

Просвещение 

  Информатика  11 
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика (базовый уровень) 

Просвещение 

1.1.3.5.1.6.1 
Физика (базовый 

уровень) 
10 Касьянов В.А. Физика (базовый уровень) ООО "ДРОФА" 

1.1.3.5.1.6.2 
Физика (базовый 

уровень) 
11 Касьянов В.А. Физика (базовый уровень) ООО "ДРОФА" 

  
Химия (базовый 

уровень) 
10 

Новошинский И.И., Новошинская Н.С. Органическая химия. 11(10) класс. Базовый 

уровень. 
Русское слово. 

Инновационная школа. 

  
Химия 

(углубленный 

уровень) 
10 

Новошинский И.И., Новошинская Н.С. Органическая химия. 11(10) класс. Углубленный 

уровень. 
Русское слово. 

Инновационная школа. 

  
Химия (базовый 

уровень) 
11 Новошинский И.И., Новошинская Н.С. Химия. 10(11) класс. Базовый уровень. Русское слово. 

  
Химия 

(углубленный 

уровень) 
11 Новошинский И.И., Новошинская Н.С. Химия. 10(11) класс. Углубленный уровень. Русское слово. 

1.1.3.5.4.1.1 

Биология 

(базовый и 

углубленный 

уровни) 

10 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. Биология (базовый и углубленный уровни)  ООО "ДРОФА" 

1.1.3.5.4.1.2 

Биология 

(базовый и 

углубленный 

уровни) 

11 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. Биология (базовый и углубленный уровни)  ООО "ДРОФА" 

2.1.3.2.1.1.1 
Астрономия 

(базовый 

уровень) 
10-11 Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия (базовый уровень) Просвещение 



1.1.3.7.1.1.1 

Физическая 

культура 

(базовый 

уровень) 

10-11 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) Просвещение 

  

Основы 

безопасности 

жизнидеятельно

сти 

10-11 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О., (под ред. Смирнова А.Т) Основы безопасности 

жизнидеятельности 
Просвещение 

1.1.3.3.3.3.1 Экономика 10-11 Киреев А. Экономика (базовый уровень) 10-11 кл. 
Издательство "ВИТА-

ПРЕСС" 

 


		2024-04-03T11:18:23+0300
	Жемчугова Наталья Алексеевна




